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PROTOKÓŁ NR VI/2024 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bełchatów z dnia 6 sierpnia 2024 r.  

godz. 1600- sala konferencyjna Urzędu Gminy Bełchatów. 

Ad pkt 1 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Otwarcia obrad VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bełchatów IX kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów Rafał Furczyński, który zgodnie ze statutem Gminy 

przewodniczył obradom. Powitał serdecznie wszystkich Radnych, władze gminy, oświadczył, 

iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Nieobecny Piotr Kotas 

                    

        Załącznik nr 1 – lista obecności radnych 

         Załącznik nr 2 – lista obecności gości 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Bełchatów lub jej jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych 

do udzielania ulg. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bełchatów. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy 

Bełchatów na rok 2024.  

6. Zakończenie obrad. 
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Załącznik nr 3 – zawiadomienie 

o terminie nadzwyczajnej sesji 

wraz z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Czy mają Państwo uwagi do porządku obrad? 

Wójt Konrad Koc:  

(01:28 w nagraniu wideo) 

Wójt wniósł o rozszerzenie porządku obrad o jedną autopoprawkę do budżetu oraz zmianę 

załącznika nr 1 w WPF. Wskazał, iż uzasadnienie przedstawi Pani Skarbnik. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej uwag. Autopoprawka zostanie omówiona 

przy punkcie 4 i 5 porządku obrad. Przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad pkt 2 

( 02:33 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Bełchatów lub jej jednostkom organizacyjnym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Ewa Smuga – Olczyk 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusje. 

Radny Paweł Lesiak: Zapytał, czy zaszła jakaś istotna zmiana w stosunku do poprzedniej 

uchwały. 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Ewa Smuga – Olczyk 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji. Poddaje pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Bełchatów lub jej jednostkom organizacyjnym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
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pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Bełchatów lub 

jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów 

uprawnionych do udzielania ulg 06 sierpnia 2024, godz. 16:11 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 
Damian Boruński, Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, 
Ilona  Kołodziej, Paweł  Lesiak, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, 
Janusz Werecki, Mariusz  Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Kotas 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

 

Ad pkt 3 

(05:49 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Ewa Smuga – Olczyk 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

nieruchomości i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 06 sierpnia 

2024, godz. 16:13 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 
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ZA (14) 
Damian Boruński, Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, 
Ilona  Kołodziej, Paweł  Lesiak, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, 
Janusz Werecki, Mariusz  Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Kotas 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

 

Ad pkt 4 

(07:18 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bełchatów. 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie projektu uchwały wraz z 

autopoprawką. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów 

wraz z przedstawioną autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów. 06 sierpnia 2024, godz. 16:15 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 
Damian Boruński, Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona  

Kołodziej, Paweł  Lesiak, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 

Mariusz  Wolak 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Piotr Kotas 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

 

Ad pkt 5 

(09:39 w nagraniu wideo) 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów 

na rok 2024.  

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie projektu uchwały wraz z 

autopoprawką. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusje. 

Radna Monika Sadura: Zapytała z czego wynika zmniejszenie o 76 tys. zł, w załączniku nr 

3 w dziale 010, rozdziale 01043, paragrafie 6050, na zadaniu „Modernizacja ujęcia wody w 

Ławach etap II”, , oraz czy została zawarta umowa.  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Zapytał, czy nie ma zagrożenia dla tej inwestycji 

poprzez uwolnienie środków, aby sfinansować wcześniej pozyskaną dotację. 

Radna Monika Sadura: Zapytała, czy kwoty w załączniku nr 3 dział 010, rozdział 01043 

paragraf 6050 są zmienione po to, żebyśmy mogli uzyskać daną kwotę potrzebną na zadanie 

w Postękalicach. W dziale 600 rozdziale 60016 w paragrafie 6060 jest zmniejszona kwota 200 

tys. zł. Radna zapytała, czy zmiana ta dotyczy miejscowości Adamów, czy całej gminy. 

Zapytała również z czego wynika zmniejszenie kwoty 15 tys. zł, na przebudowę i rozbudowę 

drogi w Adamowie.  

Radna Grażyna Kałużna: Radna zapytała o zmianę w kwocie 531 tys. zł, w załącznik nr 2 

dział 600 rozdział 60017 paragraf 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

Poprosiła o udzielenie informacji na co będą przeznaczone te środki. Zapytała o zwiększenie 

środków na zadanie Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa, czy dotyczy ono 

miejscowości Kurnos Drugi. Zapytała również o termin odbioru Sali w Kurnosie Drugim. 

Zadała pytanie z czego wynika zwiększenie rezerw o 13 9093,39 zł, czy kwota jest 

przeznaczona na konkretne zadanie. Poprosiła Panią Skarbnik po raz kolejny o przygotowanie 

zestawienia rezerw, na co dokładnie zostały wydatkowane środki.  

Radna Renata Jabłońska: Radna zapytała o zmniejszenie dochodów w kwocie 350 tys. zł, z 

tytułu kar i opłat i czy zgodnie z wyjaśnieniem tyle środków nie wpłynęło do końca czerwca 

bieżącego roku. Zapytała również o zwiększenie wydatków o kwotę 94 184,05 zł, na transport 

publiczny w związku ze zmianą linii, czy dotyczy to miejscowości Borki. Zadała pytanie jaki 

jest powód zmniejszenia o kwotę 600 tys. zł., na zadaniu: Modernizacja drogi gminnej w 

miejscowości Zdzieszulice Dolne od posesji 3B do posesji 18. 

 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Małgorzata Łągiewska, Przewodniczący Rafał Furczyński oraz 

Wójt Gminy Bełchatów. 
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Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów na rok 2024 

wraz z przedstawioną autopoprawką.  

 

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w 

budżecie Gminy Bełchatów na rok 2024. 06 sierpnia 2024, godz. 16:33 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 
Damian Boruński, Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona  

Kołodziej, Paweł  Lesiak, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 

Mariusz  Wolak 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Piotr Kotas 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

 

Ad pkt 6 

( 27:39 w nagraniu wideo) 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rafał Furczyński stwierdził, iż porządek obrad VI Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim 

za udział i zakończył obrady. 

 

 

Protokołowała:                                                                Przewodniczący: 


